
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пелевская средняя общеобразовательная школа» 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

Приказ № 32 

                                                                                                              от  04.04.2020 г.  

 

«Об организации обучения в 4 четверти» 
     В целях обеспечения охраны здоровья населения и нераспространения новой 

коронавирусной инфекции Министерство образования и науки Республики Татарстан 

(далее – Министерство) сообщает следующее. 

     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В.Путина от 2 апреля 

2020 года, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации с 4 по 30 апреля 2020 года установлены 

нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы.На основании решения, 

принятого на совещании в режиме видеоконференции с руководителями органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования, состоявшемся 27 марта 2020 года, под 

председательством Министра просвещения Российской Федерации С.С.Кравцова, 

общеобразовательные организации с 6 апреля 2020 года начинают реализацию 

образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий. Вместе с тем, в период с 6 по 11 апреля 2020 года на 

плановых каникулах находятся те общеобразовательные организации, в которых 

учебный год организован по триместрам и на основании письма Министерство 

образования и науки Республики Татарстан от 03.04.2020 года №4113/20 «Об 

организации обучения в IV четверти», на основании приказа МКУ «Управление 

образования» № 160 от 03.04.2020 года «Об организации обучения в IV четверти» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать с 6 апреля 2020 года  IV учебную четверть; 

1.2. Организовать учебный процесс в информационно-образовательной среде, 

позволяющей обеспечить взаимодействие обучающихся и их родителей с учителем 

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий: Российская электронная школа-

https://resh.edu.ru/ , Учи. ру-https://uchi.ru/,  WhatsApp Messenger, Решу ОГЭ- https://rus-

oge.sdamgia.ru/, Решу ЕГЭ- https://rus-ege.sdamgia.ru/,  электронные почты, 

электронное образование в Республике Татарстан-https://edu.tatar.ru/logon. 

1.3. Заместителю директора при организации учебного процесса 

руководствоваться  с  письмом  Министерство  образования  и  науки  Республики 

Татарстан от 03.04.2020 года №4113/20 «Об организации обучения в IV четверти»; 

        1.4. Заместителям директора  и классным руководителям довести до всех 

заинтересованных участников образовательного процесса информацию: 

- о ресурсах, которые могут использовать обучающиеся совместно с 

родителями в процессе обучения, а также в рамках дополнительной самоподготовки, 

для подготовки к государственной итоговой аттестации, расположенных по ссылкам: 

http://mon.tatarstan.ru/rus/obrazovatelnie-onlayn-platformi-i-tsifrovie.htm/; 

https://edu.gov.ru/press/2214/ministerstvo-prosvescheniya-rekomenduet-shkolam-

polzovatsya-onlayn-resursami-dlya-obespecheniya-distancionnogo-obucheniya/; 

https://edu.gov.ru/distance/ . Zoom — сервис для  дистанционного обучения. 

- методическое сопровождение реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в Республике 

Татарстан осуществляет государственное автономное образовательное учреждение 

https://rus-oge.sdamgia.ru/
https://rus-oge.sdamgia.ru/
https://rus-ege.sdamgia.ru/
https://edu.gov.ru/distance/


дополнительного профессионального образования «Институт развития образования 

Республики Татарстан», телефон горячей линии (843)236-38-92 

- по вопросам информационной безопасности детей в сети Интернет, 

проблемах регистрации и доступа в систему дистанционного обучения можно 

обращаться в отдел развития информационных технологий и безопасности 

Министерства по телефону (843)294-95-76, а также в службу техподдержки 

выбранного дистанционного ресурса. 

- о   возможности   изменения   технологии   обучения   при   улучшении  

эпидемиологической ситуации образовательные учреждения будут 

проинформированы дополнительно. 

- Горячая линия оперативного штаба: 8 (800) 200-01-12 

Сайт Роспотребнадзора Татарстана: http://16.rospotrebnadzor.ru 

Единый консультационный центр Роспотребнадзора: 8 (800) 555-49-43 

Горячая линия Роспотребнадзора по коронавирусу в Татарстане: 

+7 (843) 296-02-24 

Сайт Минздрава Татарстана: http://minzdrav.tatarstan.ru 

2. Возложить ответственность на администрацию за надлежащие исполнение 

указанных пунктов данного приказа. 

 

С приказом ознакомились: 

1. Бикмуллина Ф.Т. 

2. Ахатова Э.З. 

3. Ахтямова Г.Х. 

4. Саляхова Г.Г.  

5. Хасанова Д.Т. 

6. Хафизова Р.Х. 

7. Гарипова Р.В. 

8. Зайнуллина З.А. 

9. Ахметшина Г.М. 

10. Саляхов М.М.  

11. Галеева Ф.Х. 

12. Шагитова Л.Р. 

13. Ахатова А.З.  

14. Валиуллин Т.З. 

 

 

 

Директор школы:                                    Р.С.Хафизов 

 
 


